А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ОЛЬГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Кореневского района  Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 марта 2017 г.  № 24
О внесении изменений в постановление Администрации Ольговского сельсовета от 19.05.2011 г. №37 “О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений”

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ “О противодействии коррупции”, рассмотрев требование Прокуратуры Кореневского района от 16.03.2017 г. Администрация Ольговского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Ольговского сельсовета от 19.05.2011 г. №37 “О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений” следующие изменения:

1.1. В Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений пункты 3.9 - 3.11 изложить в следующей редакции:

“3.9. По окончании проверки уведомление с приложением материалов проверки представляется Главе Ольговского сельсовета для принятия решения о направлении уведомления с прилагаемыми к нему материалами в правоохранительные органы.

3.10. Уведомление направляется Главой Ольговского сельсовета в органы Прокуратуры Российской Федерации, МВД России, ФСБ России либо в их территориальные органы не позднее 10 дней с даты его регистрации в журнале. По решению Главы Ольговского сельсовета уведомление может направляться как одновременно во все перечисленные государственные органы, так и в один из них по компетенции.

В случае направления уведомления одновременно в несколько федеральных государственных органов (их территориальные органы) в сопроводительном письме перечисляются все адресаты с указанием реквизитов исходящих писем.

3.11. Проверка сведений о случаях обращения к муниципальному служащему в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений или о ставших известными фактах обращения к иным государственным или муниципальным служащим каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений проводится Прокуратурой Российской Федерации, МВД России, ФСБ России в соответствии с законодательством Российской Федерации. Результаты проверки доводятся до представителя нанимателя (работодателя).”
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава
Ольговского сельсовета

И.В.Харчикова